1

■■大学組合員のみなさまへ■■

201５/201６年度大東文化大学教職員組合

定例総会にご参加をお願いいたします！

11 月１４日(月) 18 時 30 分より

板橋校舎 1 号館 B-１08 会議室

今年度より場所が地下 1 階になりました。

本年度の活動の総括と、次年度に向けた活動方針の決定および新執行委員の選出を行

いますので、万障お繰り合わせのうえご出席下さいますようお願いいたします。

同封の出欠票（郵便はがき）は、1１月４日(金)までにご返送下さいますようお願

いいたします。欠席なさる場合は、はがき下部の委任状にご記入の上、ご返送下さい。

出欠席に関わらず、必ずご返送いただきますようよろしくお願い申し上げます。

※総会成立要件は出席、委任状を含めて組合員の 2 分の 1 以上です。

成立しない場合、再度開催となります。是非出席のほどを！！

後日、総会議案書をメールボックスへ投函、または郵送でお送りいたします。

ご欠席の方は是非ともご意見をメールその他で組合書記局までお寄せください。

2015/2016年度定例総会開催のお知らせ
この号の内容

１ 定例総会のお知らせ

２ 大学代議員総会報告

３ 署名集約報告

定
例
総
会
に
ご
参
加
く
だ
さ
い
！

出
欠
票
の
ご
返
送
を
お
願
い
し
ま
す
。

大東文化学園教職員組合連合機関紙

２０１６年１０月２５日発行   第  １１０７号

大東文化学園教職員組合連合

〒１７５－８５７１ 板橋区高島平１－９－１

   ｔｅｌ/ｆａｘ．０３－３９３５－９５０５

Ｅｍａｉｌ：ｄａｉｔｏ－ｕｎ＠ｂｏｒｅａｓ．ｄｔｉ．ｎｅ．ｊｐ

桐

組合ホームページ
http://www.boreas.dti.ne.jp/daito-un/

Facebook
大東文化学園

教職員組合連合

 Twitter

@daitounion

 目次
１、定例総会開催のお知らせ  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・P１

２、大学組合代議員総会報告  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・P2

 ３、「私立大学生の学費負担の大幅軽減と私大助成の増額を求める国会請願署名 201６」集約報告・・P2

第一号議案  ２０１５／２０１６年度活動報告

第二号議案  ２０１５／２０１６年度会計報告・会計監査報告

第三号議案  ２０１６／２０１７年度活動方針案

第四号議案  ２０１６／２０１７年度予算案

第五号議案  組合規約・規定改正案

新執行委員・新会計監査選出

議

事

2

豊かな発想で楽しく魅力的な学園を！

桐１１０７号 （2016 年 10 月 25 日発行）

来る 11 月 14 日（月）に開催予定の大学教職員組合定例総会の議案を決定する大学代議員総会が 10 月 24 日

（月）午後 6 時 40 分から 9 時 10 分まで板橋校舎 1 号館地下組合会議室にて開催されました。出席３名、委任

状４通で過半数の成立要件を満たしていることを確認したのちに外国語学部の高橋弥守彦氏を議長に選出し、201

６年度定例総会の議案について執行委員会原案をもとに審議を行いました。

はじめに、学園の動向と併せた今期の組合の活動について報告があり、今後もベア要求やアルバイト職員の有休

取得等に向けて学園側と引き続き交渉し、労働条件の改善に努力することを確認し合いました。さらに現在減少傾

向にある組合員数の実態が報告され、今後の組合員数増加と将来の執行部の担い手を確保していくためには、何を

すべきなのかも検討されました。

続いて組合会計の決算報告と予算案が審議され、中でも近年財政を圧迫している退職祝金制度について、昨年よ

りやむなく行っている組織強化積立金の取り崩しの継続を今後は検討する必要があり、組合規定の改定も含め定例

総会で議論が必要であることを確認しました。したがって、今年は５号議案として組合規約・規定の改正案が議題

になりました。たとえば勤続年数１０年以上で無事退職を迎えた教職員の退職祝金を今年度より 5 万円（前年度ま

で 10 万円）に引き下げる提案がなされました。その他、組合執行部役員体制と定例総会成立要件に関して近年の

状況を踏まえて改正案が提示されました。

活発な議論ののち、定例総会の場でも多くの意見を集約して方針を固めるように代議員から要請されたうえで、

活動報告、会計報告、活動方針、予算案、規約・規定改正案について議案の承認がなされました。今後の組合活動

を潤滑に行うことができるように体制を見直すと同時に、組合活動の活発化に向けた取り組みについても議論を進

めていきたい所存です。

遅くまでご参加いただいた代議員・執行委員の皆様、ありがとうございました。         （書記局）

本紙は大学組合ｗｅｂサイト

ｈｔｔｐ：//www.boreas.dti.ne.jp/

daito-un/ にも掲載しています。

本紙へのご投稿、ご意見、ご質問は

daito-un@boreas.dti.ne.jp  に

お寄せください。

大学組合代議員総会報告

「私立大学生の学費負担の大幅軽減と

私大助成の増額を求める国会請願署名 201６」集約報告
「私立大学生の学費負担の大幅軽減と私大助成の増額を求める国会請願署名 201６」の

最終集約が行われ、9 月 29 日に 300 筆、10 月 5 日に 134 筆の署名を

東京私大教連に送付いたしました。

これにより、第一次集約と合わせて１３３４筆の署名を集約いたしました。

署名、カンパにご協力いただきました皆様に感謝申し上げます。  （書記局）

◆大学新執行委員＆新代議員募集！◆
ただいま、大学組合では 201６/201７年度新執行委員＆新代議員を募集しております。

お一人でも多くの執行委員、代議員をお迎えして広く情報を集約し、多様な考え方・立場の

もとに充実した討論を重ねて学園・大学執行部へ核心をついた意見や要求を出すことのできる

組合作りを目指しています。組合活動の活性化にお力をお貸しください。

ご連絡は執行委員、組合書記局内線 4951

 メールアドレス daito-un@boreas.dti.ne.jpまで。

お待ちしております。新しい力を組合執行部へ、ぜひ！

１１月の組合事務室開室日は会議等により下記の通りになります。

 何かとご不便をおかけ致しますが、どうぞよろしくお願い致します。

★ 開室日：１１月 １日（火）・ ２日（水）

        ７日（月）・ ９日（水）・１１日（金）

１４日（月）・１５日（火）

２１日（月）・２２日（火）

          ２８日（月）・２９日（火）・３０日（水）
★ 開室時間：9：30～17：30 （昼休み 11：30～12：30）

組合事務室開室日は組合ホームページにも掲載しています。